
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

6,491,900

△ 19,305,359

17,325,888

4,339,678,827
-

4,339,678,827

207,057,833
2,521,600

3,941,467,697

-

7,399,731,825
3,239,689,539

資産合計 負債及び純資産合計 84,000,325,015

3,425,065,085
516,402,612

90,364

-

84,000,325,015

△ 8,421,096

純資産合計 47,981,611,900

219,568,582

105,014,495
3,895,321

101,119,174

422,939,205
5,240,824,009

△ 2,568,236,245

4,646,081,270
99,647,320
19,075,000
80,572,320

-
-

△ 22,362,325,263
-
-

1,139,156,409
△ 254,107,673
52,102,483,806

98,801,314 80,544,582,487
32,820,825,655 △ 32,562,970,587
1,772,679,171 -

△ 211,865 54,856,466
- 負債合計 36,018,713,115
-

- -
- 144,151,074

529,662 338,447,632

△ 662,557,576 436,119,082
- -
- 193,384

39,058,976,087 8,140,619,093
△ 18,006,907,144 3,393,454,532

1,574,000,233 2,419,686,894

36,356,084,006 611,336
11,895,341,195 1,494,055,763
2,398,112,100 -

76,600,593,190 32,625,258,583
71,849,497,425 22,989,972,391

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額


